
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200302

302

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de TAVARES/PB, torna público que
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 16/2022 cujo OBJETO É: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, para
atender as necessidades do HOSPITAL JOSÉ LEITE DA SILVA, em conformidade com o
convênio n.º 01/2022, celebrado entre a Prefeitura Municipal e a Secretaria de Estado da
Saúde da Paraíba. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tavares.pb.gov.br ou Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão publica na forma
eletrônica será aberta às 14:01hs (Horário de Brasília) do dia 25/05/2022. Esclarecimentos:
Telefone: (083) 3450-1041 ou através do e-mail: cpltavares@outlook.com, no horário das
08h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Tavares - PE, 11 de maio de 2022.
JOÃO LOPES DE SOUSA NETO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação De Empresa Para Execução De Serviços De Construção De Creche Tipo
A Com Capacidade Para 100 (Cem) Crianças, Com Base No Programa Paraíba Primeira
Infância, Nos Termos Do Convênio N.º 0208/2021, Celebrado com a SECRETARIA DE
ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Data e Local, às 15:00 horas do dia
27/05/2022, na sala de reuniões da CPL, na Rua Ana Pereira Lima, s/n, Centro, Tavares.
Qualquer Dúvidas ou Esclarecimentos entrar em contato através do Fone: 3450-1041.
Email:cpltavares@outlook.com. Cópia do edital de Licitação poderá ser obtido no site:
tavares.pb.gov.br e/ou Mural de Licitações do TCE-PB.

Tavares - PE, 11 de maio de 2022.
ABEL ARMISTON FERNANDES MELO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Licitatório nº 018/2022. Resultado da Habilitação: a empresa EWG S E R V I CO S
LTDA, CNPJ nº 03.729.129/0001-78 e a empresa BRAÇO FORTE CONSTRUÇÕES E SERVI ÇO S
EIRELI, CNPJ nº 20.296.627/0001-49 foram declarada HABILITADAS; Ficam todas as
empresas participantes regularmente notificadas para, em assim querendo, interpor
recurso no prazo legal. Não havendo interposição de recursos dentro do prazo legal, será
designada a data de 20/05/2022 as 10h00min, sala da Comissão Permanente de Licitação,
para abertura dos envelopes contendo propostas de preços dos licitantes habilitados.
Demais informações na Prefeitura Municipal de Trindade/PE.

Trindade/PE, 11 de maio de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Licitatório nº 019/2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para execução de
obras e serviços de engenharia relativos a: Lote 01 - Reforma da Escola Municipal Carloto
Leonel de Alencar, Povoado Vila dos Algodões, zona rural do Município de Trindade/PE;
Lote 02 - Reforma da Escola Municipal Domingos Sávio, Sítio Queimada Redonda, zona
rural do Município de Trindade/PE; e Lote 03 - Reforma da Escola Municipal Ludugero
Azarias, Sítio Abóbora, zona rural do Município de Trindade/PE. Recebimento dos
Envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 30 de maio de 2022, às
10h00min. Durante a sessão serão adotadas todas a medidas para evitar a propagação do
COVID-19 e só será permitido 01 (uma) pessoa por empresa. Valor Máximo da Licitação: R$
557.194,45 (quinhentos e cinquenta e sete mil, cento e noventa e quatro reais e quarenta
e cinco centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Licitatório nº 020/2022. Objeto: Contratação de empresa (s) para execução de
obras e serviços de engenharia relativos a: Lote 01 - Reforma da Escola Municipal Santo
Antônio, Sitio Retiro, zona rural do Município de Trindade/PE; Lote 02 - Reforma da Escola
Municipal São João, Sítio Buracão, zona rural do Município de Trindade/PE; e Lote 03 -
Reforma da Escola Municipal Tibúrcio do Nascimento, Sítio Mandacaru, zona rural do
Município de Trindade/PE. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de
Preços no dia 01 de junho de 2022, às 10h00min. Durante a sessão serão adotadas todas
a medidas para evitar a propagação do COVID-19 e só será permitido 01 (uma) pessoa por
empresa. Valor Máximo da Licitação: R$ 508.265,29 (quinhentos e oito mil, duzentos e
sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Licitatório nº 030/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia relativos a construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde
(UBS), no bairro centro, sede do Município de Trindade (PE). Recebimento dos Envelopes
de Habilitação e de Proposta de Preços no dia 06 de junho de 2022, às 10h00min. Durante
a sessão serão adotadas todas a medidas para evitar a propagação do COVID-19 e só será
permitido 01 (uma) pessoa por empresa. Valor Máximo da Licitação: R$ 989.066,70
(novecentos e oitenta e nove mil, sessenta e seis reais e setenta centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Licitatório nº 031/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras
e serviços de engenharia relativos a recuperação de pavimentação de diversas ruas na sede
do Município de Trindade (PE). Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta
de Preços no dia 08 de junho de 2022, às 10h00min. Durante a sessão serão adotadas
todas a medidas para evitar a propagação do COVID-19 e só será permitido 01 (uma)
pessoa por empresa. Valor Máximo da Licitação: R$ 875.718,18 (oitocentos e setenta e
cinco mil, setecentos e dezoito reais e dezoito centavos). Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no Setor de Licitações e Contratos, mesmo endereço da
sessão de abertura, através do fone/Fax: 0**87-3870-1156, no horário de 08h00min às
12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site http://www.trindade.pe.gov.br/licitacoes.

Trindade/PE, 11 de maio de 2022.
MARIA RENATA FERNANDES DE SOUSA LINS

Presidente da CPL

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Alagoinha do Piauí - PI informa a abertura de licitação na
modalidade Tomada De Preço Nº 3/2022.Tipo: Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação
de empresa para execução dos serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde - UBS
do Povoado Serra Velha na zona rural e da Sede (UBS Honorato Vicente de Lima).
Recursos: FPM / ICMS / IPVA / ISS / Conta Movimento / Oriundos De Emendas
Parlamentares / Trans. A Saúde / FUS / FMS / Arrecadação e Outras Receitas Próprias.
Valor previsto: R$ 296.285,44. Edital: Rua dos Três Poderes, nº 240 - Centro, em dias úteis

de 08:00 às 12:00. Abertura: às 08:00 horas do dia 27/05/2022. Local: Na Sala da CPL na
prefeitura

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

O Município de Alagoinha do Piauí, através de sua Pregoeira e sua Equipe de
Apoio, tornam público que realizará a abertura de Pregão Presencial n o. 019/2022-PMAP.
Tipo: Menor Preço, Regime de Execução: Menor Preço Global, Adjudicação: Por Item.
Objeto: "Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
desinsetizacao no município. Valor Previsto até: R$ 75.000,00. Recurso: E. Parlamentares /
FMS / FUS / FPM / ICMS / ISS / Conta Movimento/ Recursos Próprios. Abertura:
26/05/2022 as 10:00hs. Local: Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da
licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e
que manifestem seu interesse junto a Prefeitura .Edital no site: www.tce.pi.gov.br e
https://alagoinha.pi.gov.br/.

Alagoinha do Piauí - PI, 10 de Maio de 2022.
FRANCISCA LUÍSA DE CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Menor Preço- OBJETO: Prestação de serviço de reforma do hospital municipal do Município
de Angical do Piauí. A P.M. de Angical do Piauí, torna público para os interessados, a
realização de licitação no dia 27/05/2022 as 09h00. Através do sistema
www.portaldecompraspublicas.com.br. Cópia do Edital: sede da prefeitura e site do TCE/PI.
Informações: cplangicaldopi@gmail.com - Contato: (86) 99478-0630. Fonte de Recurso:
FPM, ICMS, FMS, FNS, Conta custeio da Saúde, Conta Movimento e outros.

Angical do Piauí/PI, 10 de maio de 2022.
DARLENE SOARES CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022. A Prefeitura Municipal de Arraial -PI, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 015/2022, do tipo menor preço por lote, em conformidade com a Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e com a Lei Federal nº 8.666/1993, cujo
objeto é contratação de empresa para aquisição de peças automotivas para supri as
necessidades dos veículos e máquinas da Prefeitura Municipal e Secretarias. Fonte de
recurso: fpm, fms, fme, fmas, Transferências Especiais e outros. Acolhimento das
Propostas: Á Partir do dia 12/05/2022, ás 17:00 horas; Do Encerramento das Propostas, á
partir do dia 24/05/2022, ás 09:00 horas. Início da Sessão de disputa de preços, a partir do
dia 24/05/2022, ás 09:10 horas; Referência de tempo: Horário de Brasília; O Ed i t a l
completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão solicitar via correio
eletrônico licitacaoarraial@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022. A Prefeitura Municipal de Arraial -PI, através de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2022, do tipo menor preço, em conformidade com a Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e com a Lei Federal nº 8.666/1993, cujo objeto é,
registro de preço para eventual contratação de empresa para o fornecimento de
fardamento, camisas e outros. Fonte de recurso: fpm, fme, icms, iss, e outros. Acolhimento
das Propostas: Á Partir do dia 12/05/2022, ás 17:00 horas; Do Encerramento das
Propostas, á partir do dia 24/05/2022, ás 14:00 horas. Início da Sessão de disputa de
preços, a partir do dia 24/05/2022, ás 14:10 horas; Referência de tempo: Horário de
Brasília; O Edital completo estará à disposição dos interessados na CPL, que deverão
solicitar via correio eletrônico licitacaoarraial@gmail.com.

Arraial - PI, 11 de maio de 2022.
KIARAH ARRUDA HELAL COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 11/ 2022-PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 024/2022, MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022,
O Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico de n° 011/2022 publicado na Edição de n° 87, na
terça-feira 10 de maio de 2022, do Diário Oficial da União - Seção 3, tem pela presente,
por lapso de digitação a seguinte correção: Onde se lê: DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 19/05/2022, HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília). DATA DA RODADA DE
LANCES: 19/05/2022, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília). Leia-se: DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 24/05/2022, HORÁRIO: 09:00 h (horário de Brasília). DATA DA R O DA DA
DE LANCES: 24/05/2022, HORÁRIO: 09:15 h (horário de Brasília)

Barreiras do Piauí/PI, 11 de maio de 2022
ANDRÉ GOMES SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO DURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município De Barro Duro-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade Tomada De Preços nº 003/2022, do tipo menor preço e
adjudicação global e empreitada global, em 27/05/2022 às 09. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de reforma da UBS Aldenora Eloi
Cavalcante no Município. RECURSO: Proprio/FPM/ISS/ICMS/Trans. Especiais/Outros. Valor
Estimado: R$ 627.688,89. Mais informações estão disponíveis no Edital: Avenida Cel.
Benedito da Luz, 675 - Centro, , Email: barrodurocpl@gmail.com. Fone: (86) 3284-1216
Obs: Em decorrência da pandemia causada pela COVID-19, a sessão ocorrerá em espaço
amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de segurança cabíveis

Barro Duro-PI, 9 de maio de 2022.
ADRIANO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município De Barro Duro - PI, através da CPL, torna público a realização da
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico E Sob O Sistema De Registro De Preços nº
012/2022, do tipo menor preço e adjudicação por lote, em 24/05/2022 às 09 horas.
OBJETO Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos, material hospitalar e
odontológico, para atender as necessidades desta municipalidade. Mais informações estão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html







